苏文创联〔 2021 〕第 7 号

  关于报送苏州市文化创意设计制作专业
工程师职称评审材料的通知

各有关单位：
    根据《关于试点开展苏州市文化创意产业专业技术人员职称评审的通知》（苏文人字【2016】3号）精神，2021年文化创意设计制作工程师职称资格评审开始申请报名，现将有关事项通知如下：
       一、资格评审条件
    苏州市文化创意设计制作工程师职资格评审条件按照《苏州市文化创意设计制作专业工程师资格条件（试行）》（苏文人字【2016】6号）执行。
    对于未取得助理资格的，原则上需要先办理初定。未办理初定的人员，资格时间从应初定时间起算，取得本科学历后一年、大专学历后三年。
       二、资格评审对象
    1.凡是苏州大市范围内在企业（不含机关、事业单位）中从事文化创意设计、制作的专业技术人员，主要是文化产业相关行业中所学专业或与所从事专业没有对应职称系列的专业技术人员。专业技术职称申报不受户籍、档案、年龄的限制。
    2.符合专业技术资格申报条件，并与用人单位订立聘用合同，现仍从事专业技术工作的退休人员，按照个人自愿原则，可以按规定程序申报。取得专业资格后，不与原退休工资或养老金待遇挂钩。
       三、外语、计算机要求
    外语、计算机不作要求。
    四、材料报送要求
    1.“专业技术资格评审表”，申报中级一式三份，申报初级一式二份；
    2.“苏州市申报专业技术职称人员情况简介表”，一式十份（由单位人事部门填写）；
    3.专业技术工作业绩，要客观、全面地反映申报人的工作情况、业务能力、技术水平和工作业绩，包括三个部分：一是本人简历；二是继续教育（培训、进修、学习）及学术水平（包括论文写作）情况；三是专业工作业绩与成果（包括参与项目情况和获奖情况）。
    4.国家承认的最高学历、资格证书、用工合同等复印件；
    5.各类专业培训证书、获奖证书、入选证书、自主知识产权证书、继续教育证书等复印件。
    6.论文、作品等材料。论文作品较多的可附目录，公开发表的论文复印时，须将封面、目录、文章、封底一并复印，并装订入册并加盖单位公章。未公开发表的论文，须提交书面和电子版进行论文查核，字数不少于3千，相似度不得高于45%，否则该论文不予认可。
    五、其他
1.申报材料请于2021年11月10日之前送苏州市文创联，过期不予受理。
2.所有复印件须由单位加盖公章，原件核对后退还。
3.申报材料（含填写装订指南）可于网址http://hrss.suzhou.gov.cn/jsszhrss/zcpj/201901/ba58688c7bc14bde8813cfc9b01ffec0.shtml下载。
4.申报材料提交地址：苏州市姑苏区人民路858号苏州图书馆南广场培训楼二楼。联系电话：67873195。
    特此通知。
附件：《苏州市文化创意设计制作专业工程师资格条件（试行）》

苏州市文化创意产业联合会
                            2021年10月11日

抄报：苏州市文化广电和旅游局
[bookmark: _GoBack]      苏州市人力资源和社会保障局